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Z prac Zarządu Województwa 7 lutego

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach marszałek Adam Jarubas uczestniczy w
konferencji prasowej na temat przyznania Klinice Położnictwa i Ginekologii Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego w Kielcach przez EBCOG (European Board and College of Obstetrics
and  Gynaecology),  Certyfikatu  Akredytacyjnego.  Dzięki  certyfikatowi,  w  klinice
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, lekarze z całej Unii Europejskiej będą mieli możliwość
odbywania staży specjalizacyjnych w dziedzinie położnictwa i ginekologii.

Europejska Rada i  Kolegium Położnictwa i  Ginekologii  (European Board and College of
Obstetrics and Gynaecology) przyznała Klinice Położnictwa i  Ginekologii  Wojewódzkiego
Szpitala  Zespolonego,  Certyfikat  Akredytacyjny.  Posiada  go  zaledwie  171  ośrodków  w
Europie i 6 klinik w Polsce.
Przyznanie  dokumentu  potwierdziło  wysoki,  europejski  standard  i  jakość  leczenia  oraz
szkolenia  podyplomowego  w  Klinice  Położnictwa  i  Ginekologii  Wojewódzkiego  Szpitala
Zespolonego w Kielcach. Posiadanie certyfikatu oznacza w praktyce, że w klinice będzie
możliwość odbywania straży specjalizacyjnych w dziedzinie położnictwa i ginekologii przez
lekarzy z całej Unii Europejskiej.
Certyfikat został  przyznany po pobycie w WSzZ uznanych profesorów i  reprezentantów
EBCOG  oraz  Centrum  Medycznego  Kształcenia  Podyplomowego,  a  także  Polskiego
Towarzystwa Ginekologicznego. Wizyta akredytacyjna odbyła się 15 grudnia zeszłego roku.
Audyt przeprowadzili: dr Tahir Mahmood (president EBCOG), profesor Juriy Wladimiroff
(EBCOG), dr Jure Klanjscek (
ENTOG) oraz prof. Wojciech Bik (CMKP).
Klinika Położnictwa i  Ginekologii  Wojewódzkiego Szpitala  Zespolonego w Kielcach była
piątym ośrodkiem w Polsce,  który  uzyskał  certyfikat  przyznany przez  EBCOG.  Obecnie
posiada go łącznie sześć klinik w kraju: w Warszawie, Łodzi, Krakowie, Poznaniu, Kielcach i
Szczecinie.
Akredytację  przyznaną  przez  EBCOG  otrzymują  jedynie  te  jednostki,  które  posiadają
zaplecze naukowe: prowadzą działalność naukową i ściśle współpracują z uniwersytetem.
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach stanowi zaplecze kliniczne Wydziału Lekarskiego i
Nauk o Zdrowiu UJK.
European Board and College of Obstetrics and Gynaecology to organizacja, której zadaniem
jest  zunifikowanie kształcenia podyplomowego w dziedzinie położnictwa i  ginekologii  w
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krajach Unii Europejskiej.

***

Z udziałem marszałka Adama Jarubasa odbędzie się spotkanie Rady Programowej Dymarek
Świętokrzyskich,  którą  tworzą  trzy  podmioty  –  Gmina  Nowa  Słupia,  historycy  ze
Świętokrzyskiego  Stowarzyszenia  Dziedzictwa  Przemysłowego  oraz  Województwo
Świętokrzyskie.  Rada  spotyka  się  w  celu  ustalenia  najważniejszych  założeń  imprezy.

 

 

 


